1

2019 年 7 月 24 日

グロースポイント・エクイティ LLP

            グロースキャピタルチーム

各位

Onigilly, LLC.への出資について

今般、弊組合の運営するグロースポイント投資事業有限責任組合が、同組合の第一号案件としまして、

本年 7 月 24 日付で Onigilly, LLC.（本社：米国カリフォルニア州レッドウッドシティ；以下、「Onigilly

社」）への出資を行いましたのでお知らせいたします。

Onigilly 社は、“HANDY, HEALTHY, YUMMY”（手軽・健康・おいしい）をコンセプトに、おもに

「おにぎり」を店舗で製造・販売するファーストカジュアル・フードチェーンであり、現在は米国サン

フランシスコにて 5 店舗を展開しております。

創業者の金松孝司氏は、2008 年の Onigilly 社設立以来、具材製造のための食品工場及び全米への配

送が可能なディストリビューターとの提携、オペレーションの単純化と安定化など、フランチャイズ展

開を念頭においたビジネスモデルの構築に長年取り組んできており、弊組合としましては、Onigilly 社

の経営目標である「2030 年までに 500 店舗の全米チェーン」を実現するための準備が整ったものと判

断いたしました。

また、Onigilly 社は天然素材を使用した化学調味料無添加のおにぎり用具材を独自に開発・提供して

おり、米国における健康志向にフォーカスしたファーストカジュアルフードに対する支持の高まりが追

い風になるものと考えております。

Ongilly 社は今般の調達資金を、機械導入・6 号店の出店・人員強化などに充当する予定であり、弊組

合はこれを機に、Onigilly 社の経営基盤の一層の安定化及び事業の拡大に取り組んでまいります。

以  上

本件に関するお問合せ先：

グロースポイント・エクイティ LLP

グロースキャピタルチーム

http://www.gp-equity.com/

Email: info@gp-equity.com

http://www.gp-equity.com/
mailto:info@gp-equity.com